- Hor.lib.1.** Mæsto quidem oratori non dubito cum Horatio inclamare;  
ep.18.
- Tertull.lib.** Deme supercilium nubem.  
de Pall. Vel grauiter cum Tertulliano, Censorie intentionis episcynium  
Tull.in disperge. Pulchrè oratorum princeps P. Rullum Tribunum irridet, quod in concessionem venerit, obsoletiore vestitu, corpore in-
- Agr. culto, & horrido, capitillatio, quam antea, barbaque maiore, ut  
Quinct. oculis, & aspectu denuntiare omnibus vim tribunitiam, & mi-
- dial. de nitari Reipubl, videretur. Frontem igitur caperatam, tristem,  
orat. brumalem, & horridam damnamus in oratore cum Fab. Non  
preferat in iudiciis tristem, & impexam antiquitatem. Ferat  
orator modestam frontem, qualem postulat Lucanus libr. 19.  
Nam
- Vultus inest precibus, faciesq; modesta perorat.*
- 
- P R O B L E M A V L T.
- Vtra speciosior, Luna in cælo, an rosa in viridario?**
- 172.** **R**osæ partes agam, ciusq; ambitiosam foliorum gratiam  
lubentius delibabo, quam lunæ attingam pulchritudinem. Luna enim maculis, & nubibus obscuratur; rosa vero spinis, & sentibus illustratur. Luna aliquando hominibus nocet; rosa semper fauet. Luna nonnunquam intuentium oculos auertit; rosa continenter allicit. Laudo Basilium, qui vel rosæ spinas stimulos amoris appellat, non timoris. Conferens enim amici epistolam cum rosa, sic ait: Naturæ tenues illas spinas, velut amatorios quosdam stimulos eius amatoribus, ad florem produxit, ad matris desiderium per male ferientes aculeos, & tacetum agre admittentes, decerpentes irritans, &c. Et pau'lo post amici gratiam epistolarem, & venustatem scribendi commendans, concludit: Quæ florem quidem habebat rosa, totum nobis ver blanda, ac eloquentis lingue expandens: verum querelis quibusdam, & accusationibus contra nos spinosa erat; at mibi eloquentia tua etiam spina iucunda est, ad maius amicitia desiderium incendens, &c. Age igitur, & cum Lyrico
- *sparge rosas, audiat inuidus*
- Epistola**  
**spinoza.** **Dementem strepitum Lycus.**
- Horat.lib.** Planè rosa reliquorum florum Regina viridarium nobilitat, & locupletat. Illa vero primum rubet inclusa grano cortice, qui intumescens, & in virides alabastros fastigatus, mox paulatim dehiscentia purpurea labra explicat, quæ luteos apices in calycis medio complectuntur. Atque adeò in medio viridarij, seu genialis horti collocata, à natura ipsa, omnium florum Regina
- 3. Od.19.**
- 173.**

gina prædicatur ; neque illam spinarum custodia offendit , sed defendit. Et quod præclarus est , vel post crudelem pollicis iæum imperium suum retinet , & coronam. Ita odoratus est Iulianus Medices clarissimus Italiæ Princeps , qui pro symbolo rosam sibi vendicauit , rosam videlicet in manu depictam , collectam quidem , & à tellure tanquam à matre auulsam , sed pulchram : & recentem adhuc . Quo elegantissimo emblemate animi sui constantiam significare voluit . Cæterum Ausonius præ omnibus in rosam officiosus ,

*Hæc virile angusta foliorum tecta galero;*

Auson.

*Hanc tenui folio purpurarubra notat.*

*Hæc aperit primi fastigia celsa obelisci,*

*Mucronem absoluens purpurei capitis.*

*Vertice coll. etos illa extenuabat amictus,*

*Iam meditans folijs se numerare suis.*

*Nec mora, redentis calathi patescere honorem,*

*Prodens inclusi semina densa croci.*

Absolute reliqua , quæ sequuntur . Ingrediamur autem prætum aliquod , siue viridarium floribus ornatum : contempnemur liliorum candorem , dulcem violarum ferrugininem , ligustrorum lac , & alios suaquissimorum florum colores : nonne purpureus roscarum , omnibus & iucunditate , & venustate antecedit ? Certè natura innatam rosæ purpuram dedit , quasi vero iam regina florum omnium nascatur . Neque hæc rosæ pulchritudo fucum habet , vel cerussam , quia proprio splendet lumine , in quo lunam prætit . Neque inuolucro aliquo , vel simulato irradiat decore , qui oculos fallat , & sensus decipiat , ut luna , quia cum sit minor corpore , luceq; quamplurimis astris , maior tamen , & splendidior appetet . Quidquid Poëta canat ,

174.

*— micat inter omnes*

Horat.lib.

*Iulum sydus , velut inter ignes*

i.Od 12,

*Luna minores.*

Si non intelligas stellulas aliquot , quæ reuera magnitudine corporis , lucisque lunæ cedunt . Verum si sub tranquilla nocte , fidoque ætre oculos ad cœlum tollas , nescio quid peregrinæ , cœlestisque pulchritudinis ex se effundit familiarissimum lunæ astrum , ut loquitur Plinius . Mutetur luna ab aurora illud Plin. Ausonij ,

*Ambigeres , raperéne rosis Aurora ruborem ,*

Auson.

*An daret , & flores tingeret orta dies .*

LIBER SEXTVS,  
DE FLORIBVS ELO-  
QVENTIAE.  
PROLVSIO.

Similitudo  
familiaris  
Quint lib.  
12. c. 10.

**H**cce tibi in amæno viridario plenus erumpit eloquentie fluuius: certè qui flos marcescat ad tam diuitem cursum aquarum? Erumpit ille, & nativo suo fonte plenus, & iucundus: virentibus utrinque syluis inumbratus, latâ amænitate coronatus, quin ullum aperiat vadum in tantâ viarum ambage. Sic fluit perennis, sed non ruit, ut ille profundo ore,

Horat.  
lib. 4. od. 2.

----imbris

Quem super notas aluere ripas.  
Lenissimus quippe est, pariter & facundissimus;  
certant in eo & lenitas, & utilitas.

Claud. de  
conf. Mal.  
Theod.

Lenè fluit Nilus, sed cunctis amnibus extat

Vtilior, nullas confessus murmure ripas.

Quod si aliquando opus est, intumescit etiam, turgido alueo minitatibus urbibus ruinas, arbores extirpat, aggeres sternit, in mare multorum torrentium quasi aquas euoluit; Deus immortalis,